РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Старое Семенкино

муниципального района

Клявлинский

Самарской области

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                от 29.09.2023г.  № 41
О внесении изменений в Постановление

Главы сельского поселения Старое Семенкино

муниципального района Клявлинский

Самарской области от 23.10.2017 г. № 22

Об утверждении муниципальной программы
"Развитие органов местного самоуправления
сельского поселения Старое Семенкино
муниципального района Клявлинский
Самарской области на 2018 - 2026 годы".
     В целях создания условий для развития, совершенствования и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов местного значения, в соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области от  08.06.2015 г. № 7  «Об утверждении порядка принятия решений  о разработке, формирования и реализации,  оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский», Уставом сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области от 23.10.2017г. № 22 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие органов местного самоуправления и решение вопросов местного значения сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018 - 2026 годы" (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы «Развитие органов местного самоуправления и решение вопросов местного значения сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018 - 2026 годы" раздел  «Объемы и источники финансового обеспечения реализации программы» (далее программа) изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения программы - Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области, в том числе с учетом поступающих в соответствии с действующим законодательством в бюджет сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных источников.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составляет 46 102,795 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2018 г. – 4 379,258;

в 2019 г. – 5 543,290;

в 2020 г. – 6 406,964;

в 2021 г. – 6 602,999;

в 2022 г. – 5 392,682;

в 2023 г. – 5 719,094;
в 2024 г.-   4 055,674;
в 2025 г.-   4 063,657;
в 2026 г. – 3939,177.

По источникам финансового обеспечения:

1) средства бюджета сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области 40 414,155 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. – 3 467,058;

в 2019 г. – 3 518,193;

в 2020 г. – 5 246,281;

в 2021 г. – 5 632,829;

в 2022 г. -  5 131,992;

в 2023 г. – 5 604,024;
в 2024 г. – 3 935,424;
в 2025 г.-   3 939,177;
в 2026 г.-   3 939,177.

2) средства областного бюджета – 4 874,030 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. – 829,000;

в 2019 г. – 1 942,797;

в 2020 г. – 1066,833;

в 2021 г. – 875,400;

в 2022 г. – 160,000;

в 2023 г. – 0,000;
в 2024 г.-   0,000;
в 2025 г. –    0,000;
в 2026 г.-   0,000.

3) средства федерального бюджета – 814,610 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. – 83,200;

в 2019 г. – 82,300;

в 2020 г. – 93,850;

в 2021 г. – 94,770;

в 2022 г. – 100,690;

в 2023 г. – 115,070;
в 2024 г.-  120,250;
в 2025 г.-  124,480;
в 2026 г.-  0,000.

Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из бюджета сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области, ежегодно уточняются после принятия решения собранием представителей сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области о бюджете сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период».
1.2 В паспорте муниципальной программы «Развитие органов местного самоуправления и решение вопросов местного значения сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018 - 2026 годы" в разделе IV «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Раздел IV. Обоснование ресурсного обеспечения

муниципальной программы

Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области, в том числе с учетом поступающих в соответствии с действующим законодательством в бюджет сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных источников.

        Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составляет  46 102,795 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2018 г. – 4 379,258;

в 2019 г. – 5 543,290;

в 2020 г. – 6 406,964;

в 2021 г. – 6 602,999;

в 2022 г. – 5 392,682;

в 2023 г. – 5 719,094;

в 2024 г.-   4 055,674;

в 2025 г.-   4 063,657;

в 2026 г. – 3939,177.

По источникам финансового обеспечения:

1) средства бюджета сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области  40 414,155 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. – 3 467,058;

в 2019 г. – 3 518,193;

в 2020 г. – 5 246,281;

в 2021 г. – 5 632,829;

в 2022 г. -  5 131,992;

в 2023 г. – 5 604,024;

в 2024 г. – 3 935,424;

в 2025 г.-   3 939,177;

в 2026 г.-   3 939,177.

2) средства областного бюджета – 4 874,030 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. – 829,000;

в 2019 г. – 1 942,797;

в 2020 г. – 1066,833;

в 2021 г. – 875,400;

в 2022 г. – 160,000;

в 2023 г. – 0,000;

в 2024 г.-   0,000;

в 2025 г. –    0,000;
в 2026 г.- 0,000.

3) средства федерального бюджета – 814,610 тыс. руб., в том числе:

в 2018 г. – 83,200;

в 2019 г. – 82,300;

в 2020 г. – 93,850;

в 2021 г. – 94,770;

в 2022 г. – 100,690;

в 2023 г. – 115,070;

в 2024 г.-  120,250;

в 2025 г.-  124,480;

в 2026 г.-  0,000.

4) внебюджетные финансовые средства (в т.ч. полученные муниципальными учреждениями  сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский Самарской области от приносящей доходы деятельности) - 0,0 тыс. руб.»
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Старое Семенкино» и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023 г.
Глава сельского поселения Старое Семенкино

муниципального района Клявлинский
Самарской области                                                                      А.В.Ильин